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Kl. 11:29 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg forstår ikke, hvordan det at spørge befolke 
ningen om, hvad de mener, er en stor risiko for 
landet endsige for kronen. Der vil jo være to mu- 
lige udfald i forbindelse med sådan en afstem- 
ning. Det ene er, at vi beholder det, vi har nu, og 
det andet er, at vi tilslutter os euroen. Begge op- 
tioner kan de internationale investorer velsag- 
tens overskue, ligesom jeg også tror, at befolk- 
ningen sagtens kan tage stilling til det. Det er vi 
ikke bange for. Vi er ikke bange for at tage dis- 
kussionen med befolkningen. Vi er ikke bange 
for at spørge befolkningen til råds om det her. 

Man kan sige, at der umiddelbart er en række 
fordele ved at gå ind i euroen, bl.a. at vi måske 
kunne få indsnævret den rentemarginal, som vi 
har i forhold til de øvrige EU-lande. Så der er jo 
masser af spørgsmål, vi her kan drøfte. Vi er po- 
sitive over for det, fordi vi tror, det vil være en 
god idé for Danmark, også for dansk erhvervs- 
liv. Det. er velkendt, at Dansk Folkeparti altid 
været imod, og sådan er der jo forskel, men den 
debat har vi intet imod at tage ude i forsam- 
lingshusene, heller ikke med Dansk Folkeparti. 

Kl. 11:30 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Den næste spørger er hr. Eyvind Vesselbo, værs- 
go. 

Kl. 11:30 
Eyvind Vesselbo (V): 
Hr. Henrik Sass Larsen og Socialdemokraterne 
lyder meget bekymrede over den stigende ar- 
bejdsløshed, og det er jo forståeligt. Men det ly- 
der hult, når man kan konstatere, at Socialdemo- 
kraterne fravælger at få udført arbejde i Dan- 
mark, når der skal udføres nogle opgaver. Jeg 
står her med en bog af Socialdemokratiets spids- 
kandidat til Europa-Parlamentet, hr. Dan Jør- 
gensen, og den bog her er trykt i Polen. 

Jeg kan bare fortælle, at jeg har set de nyeste 
tal for arbejdsløsheden i den grafiske branche. 
Den er steget til 13 pct., og branchen siger, at det 
vil stige med 6 pct. mere. Det er nok ikke bare på 
grund af den her bog, og den er også lille, men 
det er princippet, det, at man fravælger danske 
arbejdspladser; Socialdemokratiets spidskandi- 
dat til Europa-Parlamentet fravælger danske ar- 
bejdspladser. Det er interessant, og jeg kunne 
godt tænke mig at få et svar på: Hvad er grun- 
den til at Socialdemokratiet fravælger danske 
arbejdspladser, når man skal have udført nogle 

arbejdsopgaver? Mener hr. Henrik Sass Larsen, 
at det gavner beskæftigelsen i Danmark at flytte 
arbejdspladser til udlandet? 

Kl. 11:32 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 11:32 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jamen jeg synes, at spørgeren har det generelle 
problem, at spørgeren er tilbage i 1970'ernes lo- 
gik om en eller anden køb dansk-klausul. Altså, 
vi har jo sådan set ikke noget problem i Social- 
demokratiet med at forstå eller endda støtte og 
bakke op om, at vi er en del af en international 
økonomi, overhovedet ikke, og det lever Dan- 
mark også godt af. At skulle begynde at sondre 
mellem at skulle købe alle de varer i vores dagli- 
ge forbrug eller de ting, vi måtte bestille, efter 
nogle køb dansk-klausuler, ville være at gå tilba- 
ge til en protektionistisk politik, som i øvrigt 
strider helt imod EU og ånden i det. Så derfor er 
hele logikken og opbygningen og ideen i det 
spørgsmål, som er stillet nu, 30-40 år for sent 
ude. 

Kl. 11:32 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren for den anden korte be- 
mærkning. 

Kl. 11:32 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nu er det jo sådan, at fru Helle Thorning- 
Schmidt og hr. Dan Jørgensen i øjeblikket er ude 
at stemme dørklokker, og det kunne jo være in- 
teressant, om hr. Henrik Sass Larsen kunne for- 
tælle mig, hvad man fortæller den arbejdsløse 
person fra den grafiske branche, som lige er ble- 
vet fyret, altså om hr. Henrik Sass Larsen f.eks. 
fortæller ham, at han har en opfattelse af sin ar- 
bejdsløshed, der er 30-40 år gammel, for det er 
sådan set ikke noget problem. 

Jeg forstod på hr. Henrik Sass Larsen, at han, 
var bekymret over arbejdsløsheden i Danmark, 
og det, jeg spurgte om, og som jeg ikke fik svar 
på -  nu ved jeg ikke, om jeg lige ramte frekven- 
sen -  var, om det gavner beskæftigelsen i Dan- 
mark, at man, når man har en mulighed for at få 
trykt bogen her i Danmark og der er høj arbejds- 
løshed i Danmark, flytter arbejdspladser til ud- 
landet? 

Kl. 11:33 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 


